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地 方 交 付 税

市 税

市 債

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

諸 収 入

使用料及び手数料

繰 越 金

地方消費税交付金

地 方 譲 与 税

分担金及び負担金

そ の 他

民 生 費

公 債 費

総 務 費

教 育 費

農林水産業費

衛 生 費

土 木 費

諸 支 出 金

消 防 費

商 工 費

災 害 復 旧 費

そ の 他

: : : @@: 収入済総額 194億 5,658万円（82.7％） 支出済総額 175億 8,360万円（74.8％）: : : : :

89億 9,599万円（101.3％）

39億 3,454万円（99.7％）

10億　400万円（27.3％）

20億3,467万円（68.8％）

9億7,753万円（66.6％）

5億4,255万円（93.6％）

4億9,053万円（96.9％）

4億  5,000万円（100.0％）

3億4,965万円（98.8％）

2億2,385万円（98.2％）

1億6,394万円（87.8％）

2億8,933万円（102.9％）

43億8,551万円（81.2％）

44億7,137万円（99.9％）

24億4,631万円（66.4％）

21億9,512万円（74.3％）

9億　239万円（52.5％）

10億5,739万円（72.9％）

5億8,592万円（48.8％）

5,879万円　（6.1％）

6億2,112万円（97.0％）

4億8,226万円（83.7％）

1億7,562万円（72.8％）

2億　180万円（96.0％）

※ 前年度からの繰越分15億 433万円を含む。（　）内は執行率

: : : : : : @: : : : : 予算総額 235億1,320万円

88億8,095万円

39億4,705万円

36億7,410万円

29億    5,677万円

14億6,869万円

5億7,951万円

5億　604万円

4億5,000万円

3億5,400万円

2億2,800万円

1億8,679万円

2億8,130万円

53億9,843万円

44億7,685万円

36億8,629万円

29億5,322万円

17億2,001万円

14億5,029万円

12億      13万円

9億6,022万円

6億4,034万円

5億7,590万円

2億4,135万円

2億1,017万円

▲予算額▲支出済額

グラフの見方

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
390,217
365,095
25,121

1
103,464
103,029

434
1

28,263
9,123
19,139

1
140,708
74,379
66,328

1
132,393
57,889
74,503

1

795,045

収入済額
402,701
374,476
26,761
1,464

104,177
103,692

485
0

26,994
8,966
18,028

0
141,370
74,599
66,771

0
127,967
59,136
68,831

0

803,209

収 入 率
103.2％
102.6％
106.5％
146400％
100.7％
100.6％
111.8％
0.0％
95.5％
98.3％
94.2％
0.0％

100.5％
100.3％
100.7％
0.0％
96.7％
102.2％
92.4％
0.0％

101.0％

予 算 額
335,438
279,760
54,678
1,000

145,569
141,799
3,670
100

28,263
24,098
4,065
100

140,708
111,402
29,206
100

132,393
116,007
16,286
100
1,000

783,371

支出済額
318,540
267,092
49,497
1,951

130,777
127,274
3,413
90

26,753
22,687
4,064

2
139,243
109,949
29,178
116

127,093
110,793
16,285

15
0

742,406

執 行 率
95.0％
95.5％
90.5％
195.1％
89.8％
89.8％
93.0％
90.0％
94.7％
94.1％
100.0％
2.0％
99.0％
98.7％
99.9％
116.0％
96.0％
95.5％
100.0％
15.0％
0.0％
94.8％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　　無形固定資産減価償却累計額
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,503,875
11,850,587
3,530,137
192,245
9,120
300

838,762
0

9,342,637

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

172,356
73,090
99,266

9,170,281
6,073,221
1,976,098
4,097,123
3,097,060
2,858,137
238,923
144,038
40,984

9,342,637

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
292,000
5,881
7,224
8,704

313,809

収入済額
292,000
7,457
6,890
8,704

315,051

収 入 率
100.0％
126.8％
95.4％
100.0％
100.4％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　
　

合　　計

予 算 額
484,937
152,738

637,675

支出済額
464,951
152,735

617,686

執 行 率
95.9％
99.9％

96.9％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

貸借対照表

収益的収入および支出

資本的収入および支出

区　分
長門上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
油谷上水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
俵山簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
三隅簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益
日置簡易水道事業収益
　　営業収益
　　営業外収益
　　特別利益

合　計

区　分
長門上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
油谷上水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
俵山簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
三隅簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
日置簡易水道事業費
　　営業費用
　　営業外費用
　　特別損失
予備費

合　計

予 算 額
390,217
365,095
25,121

1
103,464
103,029

434
1

28,263
9,123
19,139

1
140,708
74,379
66,328

1
132,393
57,889
74,503

1

795,045

収入済額
402,701
374,476
26,761
1,464

104,177
103,692

485
0

26,994
8,966
18,028

0
141,370
74,599
66,771

0
127,967
59,136
68,831

0

803,209

収 入 率
103.2％
102.6％
106.5％
146400％
100.7％
100.6％
111.8％
0.0％
95.5％
98.3％
94.2％
0.0％

100.5％
100.3％
100.7％
0.0％
96.7％
102.2％
92.4％
0.0％

101.0％

予 算 額
335,438
279,760
54,678
1,000

145,569
141,799
3,670
100

28,263
24,098
4,065
100

140,708
111,402
29,206
100

132,393
116,007
16,286
100
1,000

783,371

支出済額
318,540
267,092
49,497
1,951

130,777
127,274
3,413
90

26,753
22,687
4,064

2
139,243
109,949
29,178
116

127,093
110,793
16,285

15
0

742,406

執 行 率
95.0％
95.5％
90.5％
195.1％
89.8％
89.8％
93.0％
90.0％
94.7％
94.1％
100.0％
2.0％
99.0％
98.7％
99.9％
116.0％
96.0％
95.5％
100.0％
15.0％
0.0％
94.8％

収　　　　　入 支　　　　　出

　　　　　　　　借　　　　　　方

資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　　有形固定資産減価償却累計額
　　無形固定資産
　　　無形固定資産減価償却累計額
　　投資
　流動資産
　繰延勘定

　　　　　合　　　　計

8,503,875
11,850,587
3,530,137
192,245
9,120
300

838,762
0

9,342,637

　　　　　　　　　貸　　　　　　方

負債
　固定負債
　流動負債
資本
　資本金
　　自己資本金
　　借入資本金
　剰余金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　　うち未処分利益剰余金
　　　うち当年度純利益

　　　　　合　　　　計

172,356
73,090
99,266

9,170,281
6,073,221
1,976,098
4,097,123
3,097,060
2,858,137
238,923
144,038
40,984

9,342,637

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

区　　　分
企　　業　　債
分　　担　　金
補　　助　　金
出　　資　　金
合　　　計

予 算 額
292,000
5,881
7,224
8,704

313,809

収入済額
292,000
7,457
6,890
8,704

315,051

収 入 率
100.0％
126.8％
95.4％
100.0％
100.4％

区　　分
　建設改良費
　企業債償還金
　
　

合　　計

予 算 額
484,937
152,738

637,675

支出済額
464,951
152,735

617,686

執 行 率
95.9％
99.9％

96.9％

収　　　　　　入 支　　　　　　　出

水道事業 の 業務状況

市債の状況
　　　　   一般会計

特別会計

　　　　   総　　額

公共下水道事業

湯本温泉事業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介護保険事業

288億 5,886万円

60億6,061万円

3,054万円

7億7,063万円

37億5,393万円

217万円

394億 7,674万円

市有財産の状況　市有財産の現在高は次のとおりです

土　地

55,205,470m

建　物

245,565m

山　林

52,983,351m

その他

出資金6億8,044万円

基　金9億8,332万円

市債の状況

一　般　会　計

特別会計

総　　　額

247億 2,687万円

51億9,112万円

2億7,771万円

5億8,150万円

39億    6,421万円

347億 4,141万円

市有財産の状況 

建　物

244,889㎡

土　地
（山林を除く）
2,240,880 ㎡

山　林

52,957,404 ㎡

その他

出資金   2 億 5,899万円
基　金26億 7,929万円

市有財産の現在高です

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

建設事業等を行うために借り入れた市債（長期
資金）の現在高です

特別会計予算の執行状況

水道事業の業務状況

水道事業 の 業務状況
特別会計予算 執行状況

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

　平成23年３月31日現在における財政状況を公表します。同日現在における予算総額は、一般会計、特別会
計を合わせ 348億4,650 万円で、各会計の予算執行の状況は下記のとおりです。

　地方公営企業法第40条の２第１項に基づき、平成23年３月31日
現在における長門市水道事業の業務状況を公表します。

※ 公共下水道事業と農業集落排水事業の各特別会計においては前年度か
らの繰越分8,293 万円を含む

2011.6.1

区　分

国民健康保険事業

公共下水道事業

湯 本 温 泉 事 業

老 人 保 健 事 業

漁業集落排水事業

農業集落排水事業

介 護 保 険 事 業

電 気 通 信 事 業

後期高齢者医療事業

収　　　　　入 支　　　出
（単位：万円）

特別会計予算 執行状況

予 算 額

544,748

104,737

8,154

1,597

10,059

52,014

344,281

11,614

56,126

収入済額

441,312

50,933

3,154

1,296

2,435

11,855

270,254

11,065

51,701

収 入 率

81.0％

48.6％

38.7％

81.2％

24.2％

22.8％

78.5％

95.3％

92.1％

支出済額

485,543

94,744

7,584

1,296

8,341

49,233

297,974

9,968

49,018

執 行 率

89.1％

90.5％

93.0％

81.2％

82.9％

94.7％

86.5％

85.8％

87.3％

89

財政状 況公 表


